АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.09.2023  № 1426

Городской округ Химки

О порядке создания, хранения, использования

и восполнения резервов материальных ресурсов для ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

 в городском округе Химки Московской области

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2000

№ 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской

обороны запасов материально-технических, продовольственных,

медицинских и иных средств», законом Московской области от 04.05.2005

№ 110/2005-03 «О защите населения и территории Московской области

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

постановлениями Правительства Московской области от 12.10.2012

№ 1316/38 «Об утверждении номенклатуры и объемов резервов

материальных ресурсов Московской области для ликвидации

чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера

на территории Московской области», от 04.02.2014 № 25/1

«О Московской областной системе предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций», на основании Устава городского округа Химки

Московской области, в целях своевременного и качественного

обеспечения мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций

и защите населения на территории городского округа Химки Московской

области, Администрация городского округа Химки Московской области

(далее – Администрация)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1.  Порядок создания, хранения, использования и восполнения

резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера на территории городского округа

Химки Московской области.

1.2. Номенклатуру и объём резерва материальных ресурсов

городского округа Химки Московской области для ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

на территории городского округа Химки Московской области.

2. Возложить функции по созданию, размещению, хранению

и восполнению резервов материальных ресурсов для ликвидации

чрезвычайных ситуаций в городском округе Химки Московской области

на органы Администрации и муниципальные организации

по направлениям сферы деятельности, а также рекомендовать

организациям, осуществляющим свою деятельность на территории

городского округа Химки Московской области, организовать работу

по созданию, размещению, хранению и восполнению резервов

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций

в городском округе Химки, в соответствии с Порядком создания, хранения,

использования и восполнения резерва материальных ресурсов городского

округа Химки Московской области для ликвидации чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера на территории городского

округа Химки Московской области, утвержденным настоящим

постановлением.

3. Признать утратившими силу постановления Администрации

от 27.10.2022 № 1200 «Об утверждении номенклатуры и объёмов резервов

материальных ресурсов городского округа Химки Московской области

для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера на территории городского округа Химки Московской области»

и от 27.10.2022 № 1193 «О расходовании средств резервного фонда

Администрации городского округа Химки Московской области для

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Администрации Цуканова А.Г.

Глава городского округа                                                               Д.В. Волошин